
PEO: ta ic849009@istruzione. it  PEC: taic849009@pec. istruzione. it www. icdeamicismanzoni .edu. it  

                                  

                                                                                                                                                                                                     
 Ministero dell’Istruzione e del Merito   

 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI” 
74016 MASSAFRA (TA) – Piazza Corsica, 1 - ℡ tel 099/8801184- 099/8804488   

C.F. 90214550734 – Codice Meccanografico TAIC849009 

Prot. n. (segnatura)        Massafra, lì (segnatura) 

All’USR per la Puglia - Direzione generale – Bari  

(https://forms.gle/37HY9YZxwmw7aPKu5)  

All’Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado - Provincia di Taranto 

Al personale scolastico, alle famiglie e agli alunni  

Al Sindaco del Comune di Massafra (TA) 

Al Comando dei vigili urbani del Comune di Massafra (TA) 

Al sito web dell’Istituto / All’albo online 

 

OGGETTO: Calendario scolastico a.s. 2024-2025 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la delibera n. 579 del 06/05/2024 con la quale la Giunta della Regione Puglia ha approvato il Calendario    

scolastico regionale per l’anno scolastico 2024-2025 

 VISTA la nota dell’USR Puglia prot. n. 30369 del 20/5/2024 di trasmissione della deliberazione di Giunta regionale di 

approvazione del calendario scolastico regionale - a.s. 2024-2025; 

VISTO il D. Lgs. n. 297/1994, concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado 

VISTO il DPR n. 275/1999 avente per oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia scolastica” ai sensi 

dell’art. 21 della Legge n. 59/1997 

VISTO l'art. 36 c. 3 del DPR n. 209/1987, in base al quale “durante i periodi di interruzione dell'attività didattica e 

salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate dagli organi collegiali, è possibile la chiusura della 

scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il rispetto dell'orario settimanale d'obbligo del personale” 

VISTA la delibera n.4.7.2024 del Collegio dei Docenti del 27/06/2024, 

VISTA la delibera n. 3.6.2024 del Consiglio di Istituto che, nella seduta del 28/06/2024, ha modificato il calendario 

scolastico 

DISPONE 
Il seguente adattamento del calendario scolastico per l’a.s. 2024-2025 nell’ambito della propria autonomia 

organizzativa: 

CALENDARIO SCOLASTICO a.s. 2024-2025 
 

INIZIO DELLE LEZIONI    Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado: 10 settembre 2024  
TERMINE DELLE LEZIONI    Primaria e Secondaria di I grado: 07 giugno 2025  
TERMINE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE  Infanzia: 30 giugno 2025 

 
FESTIVITÀ riconosciute dalla normativa statale vigente 
Tutte le domeniche, 01 novembre2024 (Ognissanti), 8 dicembre (Immacolata concezione), 25 dicembre 2024 (Santo 

Natale), 26  dicembre 2024 (S. Stefano), 01 gennaio 2025 (Capodanno), 06 gennaio 2025 (Epifania), 20 febbraio 2025 

(Santo Patrono), 20 aprile 2025 (Santa Pasqua), 21 aprile 2025 (Lunedì dell’Angelo), 25 aprile 2025 (Festa della 

Liberazione), 01 maggio 2025 (Festa del Lavoro), 02 giugno 2025 Festa della Repubblica.  

 

SOSPENSIONE DELLE LEZIONI per festività riconosciute dalla Regione Puglia (Delibera n. 579 del 06/05/2024) 
2 novembre, dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 (Vacanze natalizie),  dal 17 aprile 2022 al 22 aprile 2025 (Vacanze 

pasquali), 26 aprile. 

 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE (Delibera n. 3.6.2024 del Consiglio di Istituto del 28/06/2024) 
21 febbraio 2025 (ponte Santo Patrono), 23-24 aprile 2025 (ponte Liberazione), 2 maggio 2025 (ponte Festa dei 

lavoratori).          

         La Dirigente Scolastica 

                                    Prof.ssa Rosa Favale 
                                Documento firmato digitalmente 

PRIMO I. C. "DE AMICIS - MANZONI" - C.F. 90214550734 C.M. TAIC849009 - AAA9741 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0007171/U del 02/07/2024 12:38


		2024-07-02T12:22:25+0200
	FVLRSO63R69G252Z




